siap membantu, maka pada tanggal 18 Dzulhijah 1331 H atau 18

Desember 1912 M didirikanlah oraganisasi yang bernama

Muhammadiyah oleh Ahmad Dahlan. Dalam usaha mendapatkan

pengakuan kepala pemerintah sebagai badan hukum, pada tanggal 20

Desember 1912, Muhammadiyah dibantu oleh Budi Utomo mengajukan

surat permohonan kepada Gubernur Jenderal Hindia Belanda agar